[20] As for [the claim] that the pope has jurisdiction in the whole world and over all bishops, I am uncertain whether to ask how that may be, for you may take it in the wrong way. But what I shall say, I have from important authors. The bishops have limited dioceses, but the pope knows no restrictions. From where does that come? Maybe you say: from God, for it was said to [Peter] that “*whatever you shall bind*” etc.⁷ Bernard⁸ appears to say the same to Eugenius,⁹ ¹⁰ which is why I hesitate to say anything on this matter lest I perhaps err. So I will not take the risk of stating anything myself but will only quote what I find. These are the words of Anacletus quoted in the books of Isidore on the councils: *the other apostles, in equal fellowship with him (Peter), received the same honour and power but wanted him to be their leader*.¹¹ ¹²

¹ On 20 March 1415, Johannes XXIII fled from the Council of Konstanz, fearing it would depose him from the papacy.

² After the pope’s flight, the council, on 26 March 1415, passed a decree, *Ad honorem*, saying, among others: *quod per recessum domini nostri papae de hoc loco Constantiensi, vel etiam per recessum aliorum prelatorum, seu aliquorum quocumque, non est dissolutum hoc sacrum concilium, sed remanet in sua integritate et auctoritate, etiam si quae ordinationes*

factae esset in contrarium, vel fierent in futurum (COD, p. 407).

³ Decretum Gratiani, D.40.6 (Friedberg, col. 146): *Huius culpas istic redarguere presumit mortali-um nullus, quia cunctos ipse iudicaturus a nemine est iudicandus, nisi deprehendatur a fide deuius*.

⁴ Matthew, 18: 12.

⁵ Ps.-Jerome, not Jerome himself.

⁶ Ps.-Jeronimus: *De Gradibus Ecclesiasticis*, 7 (MPL, 30: col. 158-162). Ps.-Jerome certainly exalts the episcopal office (*per omnia similis Deo est*, col. 159), but he does not directly call bi-shops the

vicars of God. Pic-colomini had also used Ps.-Jerome in his oration to the council “*Si ea quae justa*” (1438). COR: 2: 4.

⁷ Matthew, 16: 19.

⁸ Bernard de Clairvaux (ca. 1080-1153): Abbot of Clairvaux. Saint. Theologian.

⁹ Eugenius III (ca. 1080-1153): Pope from 1145 to his death.

¹⁰ Bernard de Clairvaux: *De consideratione*, e.g. 4: 3, 7.

¹¹ “princeps”: or prince.

¹² Decretum Gratiani, D.21.2. (Friedberg, col. 69-70). (Decretals of ps.-Isidore.)

[21] Ex quibus dictis apparet superioritatem Petri ab hominibus processisse, cum alii pares antea sibi forent apostoli eisque dictum fuisset: *quaecumque ligaveritis* etc. Sed nolo hic pedem figere, nam et ipse Christus dixit: *tu vocaberis Cephas*, id est¹ caput. Utcumque est illud, non videtur absonum, quod per ecclesiam papa corrigi possit, sicut episcopi per papam corriguntur. Nam id non est validum argumentum: “Vicarius Christi est, ergo non potest corripri,” quoniam – sicut dixi – episcopi etiam Christi vicarii sunt et sponsi ecclesiarum suarum, ipsius autem universalis Christus est sponsus. Unde et in Evaristi papae decretis legitur – ut refert Isidorus: *Scimus namque, sicut a patribus accepimus, Christum esse caput, cujus nos membra sumus. Ipse enim est sponsus, ecclesia sponsa, cujus filii nos sumus. Sacerdotes vero vice Christi legatione funguntur, et sicut ei sua est conjuncta sponsa, id est ecclesia, sic episcopis junguntur ecclesiae, unicuique pro portione sua.* Quae auctoritas et haec, quae modo dixi, et quae supra tetigi pluribus in locis, confirmat.